Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Projeto de Decreto Legislativo Nº 14/2024

Outorga o título de “Cidadão Tatuiano” ao
Exmo.Srº. KAUE MORAES DE OLIVEIRA.

.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu, na
qualidade de seu Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica outorgado o título de “Cidadão Tatuiano” ao
Exmo. Srº. KAUE MORAES DE OLIVEIRA, pelos relevantes serviços prestados à
comunidade Tatuiense.

Art. 2º A entrega do título dar-se-á em Sessão Solene a
ser designada pela Presidência, de comum acordo com o homenageado.

Art. 3º As despesas decorrentes para a aplicação deste
Decreto Legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias próprias,
suplementadas se necessário.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de Novembro de 2024.

João Éder Alves Miguel
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
04

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: A

W
Z

8-
4A

50
-V

K
K

7-
H

10
H

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

KAUE MORAES DE OLIVEIRA

Kaue Moraes de Oliveira nasceu aos 05 dias do mês de janeiro do ano de
1996, no Município de São Paulo.

Embora tenha nascido no Município de São Paulo, sua vida encontrou
Tatuí logo aos seus sete meses de vida. Isso, pois seus pais, Ivone Moraes e Edson
de Oliveira passavam, naquele momento, por dificuldades e, em Tatuí, tiveram o
acolhimento de sua avó materna.

Em Tatuí estudou na Creche Donato Flores, no Eugênio Santos, na
Terezinha Vieira de Camargo Barros e na Lienette Avalone Ribeiro.

Trabalhou na Billy Tapeçaria e na Calhas Alpha, além de ser cabeleireiro,
atendendo no Jardim Lírio, bairro onde vive com sua família.

Aliás, Kauê é muito provavelmente a grande liderança política do Jardim
Lírio, tendo se consolidado como tal a partir das eleições municipais de 2024, na qual
foi candidato a vereador em Tatuí, tendo expressivos 598 votos, votação que lhe
rendeu a condição de candidato mais votado da agremiação política Avante.

Pessoa de sorriso fácil, jeito simples e humildade, Kauê formou muitas
amizades ao longo de sua vida.

Católico praticante, frequenta principalmente a Igreja Nossa Senhora das
Graças, na Vila Doutor Laurindo. Juntamente com sua noiva, Julia, participam
também do Encontro de Casais em Cristo.

Kauê é ainda músico destacado, cantando, especialmente, pagode em
bares de Tatuí e toda região.

Desenvolve já há vários anos projetos sociais voltados às crianças,
principalmente do Jardim Lírio.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
04

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: A

W
Z

8-
4A

50
-V

K
K

7-
H

10
H

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Em face ao exposto, submeto à avaliação desta Casa de Leis a concessão
do título de cidadania tatuiana ao senhor Kauê Moraes pelas contribuições servidas
à Tatuí e por tudo que ainda certamente fará pelo nosso povo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de Novembro de 2024.

João Éder Alves Miguel
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
04

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: A

W
Z

8-
4A

50
-V

K
K

7-
H

10
H

Câmara Municipal de Tatuí, 5 de novembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AWZ84A50VKK7H10H"?chave=AWZ84A50VKK7H10H, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: AWZ8-4A50-VKK7-H10H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
04

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: A

W
Z

8-
4A

50
-V

K
K

7-
H

10
H

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AWZ84A50VKK7H10H
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AWZ84A50VKK7H10H
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AWZ84A50VKK7H10H
		2024-11-05T16:20:58-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura